
Školní jídelna Rudolfovská,  plynový kotel  

Číslo smlouvy: 2017/0072/1400 
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 strana 1 

Smlouva o dílo  

Smluvní strany: 

a) Teplárna České Budějovice, a.s. 

se sídlem  : Novohradská 32, 372 15 České Budějovice 

zapsána v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 

odd.B vložka 637 

Zastoupená:   Ing. Václavem Králem, předsedou představenstva 

Ing. Tomášem Kollarczykem, MBA, místopředsedou 

představenstva 

IČO : 60826835  

DIČ : CZ60826835 

bankovní spojení : xxxxx, xxxxx 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických:   

 Petr Pelikán, vedoucí investic, tel. xxxxx 

 Zdeňka Jindrová, technik investic, tel. xxxxx 

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

a 

b)       xxxxx 

se sídlem  : xxxxx  

zastoupené : xxxxx 

IČO : xxxxx 

DIČ : xxxxx 

bankovní spojení : xxxxx 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: xxxxx 

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a následujících občanského 

zákoníku tuto smlouvu o dílo:  

Článek I. 

Předmět díla 

I.1. Předmětem díla je: 

 dodávka 2 ks plynového kotle G-B-250/900, typ A   

 montáž dodávaného zařízení 

 demontáž stávajících 2 parních kotlů 

 ekologická likvidace 

 proškolení obsluhy včetně protokolu 

 přípojka plynu 

 plynoměr  



Školní jídelna Rudolfovská,  plynový kotel  

Číslo smlouvy: 2017/0072/1400 
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 strana 2 

 revize 

 provedení předávacích zkoušek 

 schválení pro používání v EU a ČR, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě v souladu 

s účinnou legislativou 

 uvedení do provozu 

 předání návodu k použití 

 drobné stavební úpravy 

I.2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit níže sjednanou cenu díla. 

Článek II. 

Místo plnění 

Místem plnění je Školní jídelna Rudolfovská 23, České Budějovice. 

Článek III. 

Doba plnění 

III.1. Doba plnění …………………………………………………………. 

Článek IV. 

 Cena díla 

IV.1. Cena za předmět díla je následující: 

 základní cena:  xxxxx,- Kč 

 DPH 21%:  xxxxx,- Kč 

 cena včetně DPH:  xxxxx,- Kč 

Uvedené ceny jsou pevné a konečné. 

Článek V. 

Platební podmínky 

V.1. Cenu za předmět díla podle odstavce IV.1. uhradí objednatel formou bankovního převodu na 

účet zhotovitele na základě faktury vystavené zhotovitelem po převzetí díla objednatelem. 

V.2. Splatnost faktur bude 21 dnů od doručení. 

Čl. V. 

Způsob převzetí díla 

Zhotovitel předá dílo v termínu sjednaném dle čl. II. této smlouvy formou písemného předávacího 

protokolu, přičemž k převzetí díla poskytne objednatel nezbytnou součinnost. 

Čl. VI. 

Záruka, odpovědnost za vady 

VI.1. Na předmět díla poskytuje zhotovitel záruku po dobu xxxxx měsíců od jeho předání 

objednateli. V případě, že se na zařízení projeví v této době vady, provede zhotovitel jejich 



Školní jídelna Rudolfovská,  plynový kotel  

Číslo smlouvy: 2017/0072/1400 
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 strana 3 

odstranění. Práce na odstranění vad zahájí nejpozději v pracovní den následující po dni, kdy 

dojde k reklamování vady ze strany objednatele. 

VI.2. Objednatel bude zjištěné vady reklamovat písemně (e-mailem/ dopisem) bezodkladně po 

jejich zjištění. 

Čl. VII.  

Smluvní sankce 

VII.1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 

xxxxx z celkové ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

VII.2. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení písemného vyúčtování její výše 

zhotoviteli. 

VII.3. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 

ve výši xxxxx z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

VII.4. Úhradou smluvní pokuty nezaniká objednateli právo na náhradu škody způsobené porušením 

jakékoli povinnosti zhotovitele vztahující se k této smlouvě.  

Ćl. VIII. 

Povinnosti zhotovitele 

VIII.1. Při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví osob, postupují obě strany podle ustanovení 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a zákona č. 309/2006 Sb., o bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci. 

VIII.2. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy vztahující se k ochraně prostředí a nakládání 

s odpady. Zhotovitel je povinen zajistit na svoji odpovědnost a na své náklady likvidaci 

odpadů vzniklých při plnění předmětu smlouvy a splnit tak všechny povinnosti původce 

odpadu ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění, zejména ve znění 

zákona č.7/2005 Sb. a jeho prováděcích předpisů vyhlášek č. 381/2001 Sb. a 383/2001 Sb. v 

platném znění.  

Čl. IX. 

Závěrečná ustanovení 

IX.1. Změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků s podpisem obou 

smluvních stran. 

IX.2. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dva 

výtisky a zhotovitel jeden výtisk. 

IX.3. Doba platnosti této smlouvy končí uplynutím záruční doby podle odstavce VI.1. nebo 

vypořádáním všech závazků mezi objednatelem a zhotovitelem. 

 

Čl. X. 

Registr smluv 

 

X.1. Zhotovitel bere na vědomí, že TČB je právnickou osobou, v níž má většinovou majetkovou 

účast územní samosprávný celek, a proto se na smlouvu v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 

„ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr“). 

X.2. Smluvní strany ve shodě potvrzují, že: 



Školní jídelna Rudolfovská,  plynový kotel  

Číslo smlouvy: 2017/0072/1400 
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 strana 4 

a) se na smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této smlouvy dle § 3 odst. 

2 ZRS, 

b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 

k informacím a které se neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS, budou v 

elektronickém obrazu textového obsahu smlouvy zaslaného k uveřejnění do Registru (tj. verze 

smlouvy pro uveřejnění) znečitelněny. Konkrétně se jedná o osobní údaje, jakékoli údaje o 

zhotoviteli či takové, podle nichž by bylo možno zhotovitele identifikovat, a údaje o ceně.    

X.3. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní v Registru objednatel, a to ve verzi pro 

uveřejnění, tj. po znečitelnění informací dle čl. X odst. 2. smlouvy, a to nejpozději do 10 dnů po 

podpisu  smlouvy. Pro účely zaslání potvrzení o uveřejnění smlouvy budou použity tyto 

kontaktní údaje smluvních stran: 

- Teplárna České Budějovice, a. s. – ID datové schránky: gnxgmn8 

- xxxxx - ID datové schránky: xxxxx 

(pokud by neměla protistrana DS, pak emailovou adresu xxxxx) 

X.4. Znečitelnění informací dle čl. X odst. 2. smlouvy provede TČB odstraněním dotčeného textu a 

nahrazením křížky (např. „XXXXX“) 

X.5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle 

ZRS bude provádět pouze TČB. Zhotovitel je oprávněn TČB vyzvat písemně k opravě 

uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. TČB opravu provede, bude-li výzva zhotovitele 

oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu obdrží. 

X.6. Za porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství podle této smlouvy má 

poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto povinnosti 

porušila, nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní pokuty je stanovena na 5% z 

celkové ceny díla (vč. DPH) za každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinností. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

X.7. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve uveřejněním v Registru a platnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Českých Budějovicích dne ..................... V xxxxx dne 

…………………………………….. ……………………………………. 

Ing. Václav Král     xxxxx  

předseda představenstva     xxxxx 

 

 

……………………………………..  

Ing. Tomáš Kollarczyk, MBA 

místopředseda představenstva 


